



JOHS. SØNDERGAARD & SØNNER A/S
Lykkeshøjvej 5
8960 Randers SØ

Randers Kommune
Natur og Miljø

Telefon +45 8915 1515

www.randers.dk

Dato: 18. oktober 2024/Journalnummer: 09.30.00-K08-39-24

Tilsyn med virksomhedens miljøforhold

Jeg, Rebecca Kolte-Olsen fra Randers Kommune har udført miljøtilsyn ved Johs. Søndergaard & Sønner, Lykkeshøjvej 5, 8960 Randers SØ d. 4. oktober. Morten deltog fra virksomheden. Tilsynet var et basistilsyn, med formålet at tilse om de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj er i orden.

Vedlagt fremsendes baggrundsrapport med flere informationer om virksomheden og tilsynet.

Miljømæssige bemærkninger til tilsynet

Krav om mere affaldssortering

Alle virksomheder som producerer affald skal sortere deres affald til særskilt indsamling. Desuden trådte der i 1. januar 2023 en ny lovgivning i kraft som gør at virksomheder fremadrettet skal sortere deres husholdningslignende erhvervsaffald i de 10 forskellige fraktioner som man kender dem fra husholdningen¹.

Virksomheden sorterer på nuværende tidspunkt ikke alle relevante fraktioner, og lever derfor ikke op til krav om sortering af erhvervsaffald.

Randers Kommune henstiller til, at virksomheden hurtigst muligt får etableret en løsning til sortering af alle relevante fraktioner. I bedes indsende fotodokumentation for ovennævnte til undertegnede inden d. 18. november 2024.

Tilslutningstilladelse

Virksomheden ønsker at etablere en vaskeplads, og har også tegninger på denne. Virksomheden mangler dog at indsende en ansøgning om tilslutningstilladelse. Dette skal gøres via. Byg og Miljø (se mere [her](#)).

¹ Bekendtgørelse nr. 573 af 23. maj 2024 om affald §60.

Brugerbetaling

Der vil blive opkrævet brugerbetaling for den tid, der er gået med tilsynet såvel som forberedelse og opfølgning, jf. Brugerbetalingsbekendtgørelsen². Brugerbetalingen vil blive opkrævet i slutning af i år.

Offentliggørelse

Miljøstyrelsen har etableret en landsdækkende miljøportal (Digital MiljøAdministration - DMA), hvor alle miljøgodkendelser og alle miljøtilsyn offentliggøres. Når høringsperioden på 14 dage er udløbet, vil tilsynsbrevet, dog uden tilsynsrapport, blive lagt på [DMA's hjemmeside](#).

Hvis du har kommentarer eller bemærkninger til dette brev, bedes du/I sende dem til mig inden 14 dage.

Jeg kan kontaktes på telefonnummer +4521422284 eller på rko@randers.dk

Med venlig hilsen

Rebecca Kolte-Olsen

Øvrig information til offentliggørelse

CVR-nummer	25258169
P-nummer	1007477534
Er der konstateret jordforurening?	Nej
Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?	Nej
Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning af egenkontrol	Virksomheden er ikke omfattet af krav om indsendelse af egenkontrol.

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning.

² Bekendtgørelse nr. 1519 af den 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.